ДОГОВОР №__________
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ (СПОНСОРСКОЙ) ПОМОЩИ
	"

	"

	202  г.

	г. Минск

	(место заключения договора)

в  лице

_______________________   действующего на основании
__________________________

    (фамилия, имя, отчество должностного лица юридического лица)

именуемое(-ый, -ая) в дальнейшем  "Спонсор", с одной стороны, и Религиозная община «Приход храма святителя Николая Японского в г.Минске Минской епархии Белорусской православной церкви» в лице Председателя приходского совета Сердюка Павла Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Получатель", с другой стороны, руководствуясь Указом Президента Республики Беларусь от 1 июля 2005 г. № 300 "О предоставлении и использовании безвозмездной (спонсорской) помощи" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 105, 1/6586) (далее - Указ) и иными актами законодательства, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Спонсор предоставляет Получателю безвозмездную (спонсорскую) помощь в виде денежных средств в размере ___________________________________________________________________________ белорусских рублей.
2. Цель предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи.

2.1. Безвозмездная (спонсорская) помощь предоставляется Получателю в целях поддержки зарегистрированных в установленном порядке в Республике Беларусь религиозных организаций (Получателя) и  направляется на приобретение товаров и услуг  согласно приложению 1, а также для оплаты видов товаров (работ, услуг), которые будут приобретены на денежные средства безвозмездной (спонсорской) помощи, приобретение необходимых строительных материалов.
3. Порядок представления Получателем отчета о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи.

3.1. Отчет о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи Получатель представляет Спонсору не позднее ___ дней со дня ее получения. Отчет составляется в произвольной форме с указанием видов товаров (работ, услуг), которые были приобретены на денежные средства безвозмездной (спонсорской) помощи, и представлением документов, подтверждающих приобретение этих товаров (работ, услуг).
4. Права и обязанности сторон.

4.1. Получатель обязан:
· использовать безвозмездную (спонсорскую) помощь на цели, предусмотренные настоящим договором;

· представлять Спонсору отчет в произвольной форме о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;

· выполнять иные требования в соответствии с законодательством.

4.2. Получатель имеет право на:

· получение предусмотренной настоящим договором безвозмездной (спонсорской) помощи;

· использование безвозмездной (спонсорской) помощи в соответствии с целями ее предоставления;

· защиту в установленном порядке своих прав;

· имеет иные права, предусмотренные законодательством
4.3. Спонсор обязан:

· предоставить безвозмездную (спонсорскую) помощь на условиях, определенных настоящим договором;

· соблюдать иные требования к порядку оказания безвозмездной (спонсорской) помощи, предусмотренные законодательством.

4.4. Спонсор имеет право:

· требовать от Получателя представления отчета о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;

· на защиту в установленном порядке своих прав;

· имеет иные права, предусмотренные законодательством

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.

5.2. Все споры и разногласия по настоящему договору подлежат разрешению в соответствии с гражданским законодательством в судебном порядке.

6. Дополнительные условия.

6.1. Настоящий договор может быть заключен путем обмена документами посредством факсимильной и иных электронных средств связи, при этом Стороны признают, что подпись Стороны на полученных по факсу и электронным каналам связи документах является аналогом подписи, сделанной собственноручно Стороной, от которой исходит документ. При этом, документы оформленные посредством факсимильной и иных электронных средств связи, подлежат замене на оригинальные с мастичными печатями в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты подписания документов.
7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами.
7.2. Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего договора.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны.
8. Реквизиты и подписи сторон.

	Спонсор:
	Получатель:

	Религиозная община «Приход храма святителя Николая Японского в г. Минске Минской епархии Белорусской православной церкви», УНП 102345711
220055, г. Минск, ул. Лидская,3; почт.адрес :220134, г. Минск, а/я 27
р/сч BY45 BPSB 3135 1033 0702 4933 0000(благ) БИК  BPSBBY2X   ОАО «БПС-Сбербанк»  г.Минск, пр. Машерова, 80

	Председатель приходского совета

________________________П.Ю. Сердюк

Приложение 1
к договору предоставления

безвозмездной (спонсорской) помощи

	от

	№

ВИДЫ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ), КОТОРЫЕ БУДУТ ПРИОБРЕТЕНЫ
НА ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ (СПОНСОРСКОЙ) ПОМОЩИ*
Приобретение строительных материалов и оплата строительно-монтажных работ, а также транспортных и иных услуг,  связанных со строительством храмового комплекса в честь святителя Николая Японского в г. Минске по ул. Лидской,3
Реквизиты и подписи сторон.

	Спонсор:
	Получатель:

	Религиозная община «Приход храма святителя Николая Японского в г.Минске Минской епархии Белорусской православной церкви», УНП 102345711
220055, г. Минск, ул. Лидская,3;
почт.адрес :220134, г. Минск, а/я 27
р/сч BY45 BPSB 3135 1033 0702 4933 0000(благ)
БИК: BPSBBY2X
ОАО «БПС-Сбербанк», г.Минск, пр.Машерова, 80

	Председатель приходского совета
________________________П.Ю. Сердюк